
rutf TRIJEZ
f RIBUNAT DE JUSTICIA EI.ECTORAT

DEI. ESTADO DE ZACATECAS

PROCEDIMIENTO ESPECIAT SANCIONADOR

EXPEDIENIE: TRIJEZ-PES-033/2021

DENUNCIANTE: PARTIDO REVOLUCIONARIO

INSTITUCIONAL

DENUNCIADO: RICARDO MONREAL ÁVILA Y

OTROS

MAGISTRADO: ESAU L CASTRO HERNANDEZ

cÉDUTA DE NoTIFICACIÓN POR ESTRADOS

En Guadalupe, Zacatecas, a veintitrés de agosto de dos mil veintiuno, con fundamento en

lo dispuesto por los artículos 25 párrafo tercero, y 28 de la Ley del Sistema de Medios de

lmpugnación en el Estado, y en cumplimiento a lo ordenado en el Acuerdo Convocando a

Sesión Pública Virtual del día de la fecha, dictado por la Magistrada Rocío Posadas Ramírez,

Presidenta de este Órgano Jurisdiccional, y siendo las veinte horas con diez minutos del día

que transcurre, el suscrito actuario NOTIF¡CO, mediante cédula que fijo en los ESTRADOS

de este Tribunal, anexando copia debidamente certiflcada del acuerdo en mención,

constante en una (01) foja, en relación al expediente al rubro indicado. DOY FE.

ACTUARIO DEI. TRIBUNAL DE JU

ELECTORAL DEL ESTADO DE

RIJE?
Tr¡¡ur,w, o¡ Jwnca Br¡croR

DBL 8!tfl-oo D! zacaTrr,¡ -

|RIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS {
Av PEDRo CoRONEL No. I 14, FRACC. LOS GERANI(X

GUADALUPE, ZAc., c.P 936¡9
fEL.,r92 9ll .¡5 58 / ael 921 6¡ 16 /.rel 9:5 ?l'51/.r92 e2: 6

ECAS



7Tr
f, TRIJEZ

TRIBUNAI. DE JUSTICIA EIECTORAI DEt

ESTADO DE ZACATECAS

PROCEDIMIENTO ESPECIAT SANCIONADOR

EXPEDIENTE: TRIJ EZ-PES-033/202 I

DENUNCIANTE: PARTIDO REVOLUCIONARIO

INSTITUCIONAL

DENUNCIADOS: RICARDO MONREAL ÁVILA

Y OTROS

Guodolupe, Zocotecos. veintitrés de ogosto de dos mil veinliuno.

V I S T O el estodo octuol que guordon los constoncios procesoles que

integron el procedimiento especiol soncionodor morcodo con lo clove

TRIJEZ-PES-033/2021 , inlegrodo en virtud de lo denuncio formulodo por

Aldo Adón Ovolle Compo, represenionle suplente del Portido

Revolucionorio Institucionol onte el Consejo Generol del lnstitufo Electorol

del Estodo de Zocotecos, en contro de Ricordo Monreol Ávilo, Senodor

de lo Repúblico, Luis Sontos Hernóndez, entonces condidoto o presidente

municipol de Villo Gqrcíq, Morco Ruiz Berumen, entonces condidoto o

diputodo locol por el Distrito Electorol lll, por lo supuesto "oporición de

Ricordo Monreol Ávilo. Senodor de lo RepÚblico, [...] en lo propogondo

electorol del Portido Polílico Fueno por México", y ol referido portido por

culpo in vigilondo; y todo vez que se ho eloborodo el proyecto de

resolución respectivo.

Con fundomento en lo previsto por el ortículo 8l del Reglomento lnterior

del Tribunol de Justicio Electorol del Estodo de Zocoiecos. y en el Acuerdo

Generol TRIJEZ-AG-l 6/2020, de rubro: "ACUERDO GENERAL QUE AUTORIZA

QUE LAS SESIONES PARA RESOLVER LOS MEDIOS DE IMPUGNACIÓN SE

DESARROLLEN DE MANERA VIRTUAL, ANTE LA SITUACIÓN SANITARIA

GENERADA POR EL VIRUS SARS-COV2 (COVID-I9), Y SE ESIABLECEN LOS

LINEAMIENTOS RESPECTIVOS'" SE ACUERDA:

l. Se señolon los ONCE HORAS DEt VEINTICUATRO DE AGOSTO DE DOS Mlt

VEINTIUNO, poro que lengo verificolivo lo SESIóN PÚBtlCA VIRTUAI de

discusión y votoción del proyecto de resolución.

!...,.t



TRTJEZ-PES-O33/2O2L

ll. Convóquese y córroseles troslodo con copio del referido proyecto o los

Mogistrodos y o los Mogistrodos del Tribunol de Justicio Electorol del

Estodo.

lll. Publíquese en los estrodos de esto outoridod lo listo del osunto o trotor

en lo sesión de referencio.

Notifíquese y cúmplose.

Así lo ocordó y firmo lo Mogisirodo Presidento del Tribunol de Justicio

Electorol del Estodo de Zocotecos, osistido del Secretorio Generol de

Ac quien do fe. DOY FE.

R REZ CTEMENTE HERNÁNDEZ

ñ
DE ACUERDOS

Tr¡¡wr¡,os
DEL

ffi-


